Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.04.2017

№ 817

О подготовке и проведении 35-х легкоатлетических эстафетных соревнований на призы администрации Павловского муниципального района
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском муниципальном районе» на 2015-2017гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 10.10.2014г. №176, в целях популяризации и пропаганды л/атлетики, выявления сильнейших команд района, привлечения широких масс населения к систематическим занятиям физкультурой:

1.Провести 29 апреля 2017г. 35-е легкоатлетические эстафетные соревнования на призы администрации Павловского района;

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований (приложение№1);

2.2..Положение о проведении 35-х легкоатлетических эстафетных соревнований на призы администрации Павловского муниципального района (приложение№2);

3.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.)совместно с МБУ ФОК «Торпедо» (Тихомировым А.А.), МБОУ ДОД ДЮСШ №1 г.Павлово (Самойловым А.В.) обеспечить организацию и проведение л/атлетических соревнований, музыкальное сопровождение соревнований, разработать сценарный план торжественной части мероприятия.

4.Начальнику управления образования (Тюриной Г.А.) организовать участие дошкольных и школьных учебных заведений в /атлетических соревнованиях.

5.Рекомендовать:

5.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский»(Шубину С.В.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения соревнований.
5.2.Главному врачу ГБУ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение соревнований.

5.3.Руководителям промышленных, сельскохозяйственных предприятий, а так же учреждений и организаций различных форм собственности организовать участие в соревнованиях.

6.Редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.) организовать освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение № 1

к Распоряжению Главы

администрации Павловского района

от 11.04.2017 № 817
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведении 35-х легкоатлетических эстафетных

соревнований на призы администрации Павловского муниципального района

Лисин Д.Н. –председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:

Плотникова В.А.– начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью;

Цыбина О.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту  и работе с молодежью;

Тюрина Г.А.– начальник управления образования;

Давлатов С.Р.– зам. директора ОАО «Гидроагрегат» (по согласованию);

Рабазов С.В.– зам. директора ОАО «ПМЗ «Восход» (по согласованию);

Рыжов Г.А.– зам. директора ОАО «Павловский автобус» (по согласованию);

Киселев В.А.-зам. директора ОАО «Завод им. Кирова» (по согласованию);

Гресько З.А. -ст. инспектор ОАО «Мехинструмент» (по согласованию);

Иванова А.В.– директор ПАМТ им.Лепсе (по согласованию);

Колбасова Н.В. – директор ПФ ННГУ им. Лобачевского(по согласованию);

Голубин В.С. –директор ПТ НХП РФ (по согласованию);

Шубин С.В.– начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

Маслагин А.С.– главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по  согласованию);

Тихомиров А.А.. – директор МБУ ФОК «Торпедо»;

Самойлов А.В.– директор МБОУ ДОД «ДЮСШ №1»

Лебедков В.Я.– редактор газеты «Павловский металлист»;

Важенин А.П. – директор ТелеОка -Инфо (по согласованию).

Приложение №2

к Распоряжению Главы

администрации Павловского района

от11.04.2017 № 817
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 35-х легкоатлетических эстафетных

соревнований на призы администрации Павловского муниципального района

1.Цели и задачи:
- популяризация и пропаганда л/атлетики;

- выявления сильнейших команд района;

- привлечения широких масс населения к систематическим занятиям физкультурой;

- укрепления дружественных связей между спортсменами и тренерами.

2.Место и время проведения. Состав команд:
Легкоатлетические соревнования состоятся 29 апреля 2017 года на стадионе МБУ ФОК «Торпедо». Соревнования откроются в 10.00 парадом участников соревнований.

В эстафете принимают участие команды физколлективов предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений города и района. Состав команд – по 10 человек (мужчин, женщин) + представитель команды и запасные участники.

Состав команд учащихся 1-4 классов – 4 м. + 4 д.

дошкольников – 6 человек независимо от пола.
К участию в соревнованиях в командах производственных коллективов, организаций и учреждений допускаются только работники данного предприятия (учреждения). Каждый участник выходит на старт только один раз и может бежать только один этап.

3.Регламент соревнований:
10.00 – парад участников

10.15 – 1 забег дошкольников и учащихся 1-4 классов (эстафета 8 х 50 м.), награждение

11.00 – 2 забег Сборная школ младшая группа (5-8 классы - 5 мальчиков + 5 девочек). На четных номерах этапов стартуют девочки, на нечетных – мальчики. Протяженность этапов - по 200 метров.
11.30 – 3 забег Сборная школ старшая группа (9-11 классы - 5 юношей + 5 девушек). На четных номерах этапов стартуют девушки, на нечетных – юноши. Протяженность этапов - по 200 метров

12.15 – награждение призёров и победителей 2и 3 забегов

12.20– 4 забег учащихся ВУЗов, ПУ, техникумов. 5 юношей + 5 девушек. На четных номерах этапов стартуют девушки, на нечетных – юноши. Протяженность этапов - по 200 метров

12.40 – 5 забег КФК предприятий, учреждений, организаций. 6 мужчин + 4 женщины. 1,2,5,6,9,10 этапы (мужчины) протяженность 200 м;

3,4,7,8 этапы (женщины) – по 200 метров.

13.00 – награждение призёров и победителей 4, 5 забегов

Окончательный график стартов будет представлен перед началом соревнований.

4.Заявки на участие:
Заявки от коллективов физкультуры учебных заведений и производственных предприятий (учреждений) принимаются только с подписью и печатью врача. Заявки от предприятий (учреждений) заверяются подписью начальника отдела кадров; от учебных заведений - подписью директора. Последний день подачи заявок – 24 апреля до 14.00 часов в отдел ФС и РМ (ул. Кирова , д. 53, тел./факс 2-30-25, yallo1977@yandex.ru).17 апреля в 14.00 ч. состоится судейская на базе ДЮСШ г. Павлово.
5.Подача протестов:

Протесты принимаются судейской коллегией в течение часа после окончания последнего забега.

6.Награждение победителей:

Результаты забегов фиксируются с помощью секундомеров с точностью до 0,01 секунды.
Команды-победительницы и призёры в забегах младших и старших школьников, а также студентов ВУЗов, ПУ, техникумов, КФК предприятий награждаются кубками, медалями и дипломами соответствующих степеней.

7.Финансирование:
Расходы по оплате судейства, рабочего персонала, награждение победителей и призеров соревнований несет ОФС и РМ управления культуры администрации Павловского муниципального района.